2

[bookmark: sub_1]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018	                                                                                        № 09
с.Цингалы
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Цингалы
от 29.09.2017 № 103 «Об утверждении Положения
об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории
сельского поселения Цингалы»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, руководствуясь статьёй 3 Устава сельского поселения Цингалы:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 29.09.2017 № 103 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1. Пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрацией поселения в целях организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения осуществляется:
1) разработка проектов муниципальных правовых актов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;
2) разработка и реализация мероприятий по формированию ценовой и тарифной политики в сфере погребения и похоронного дела;
3) формирование и размещение муниципальных заказов, связанных с содержанием мест захоронения (погребения);
4) проведение инвентаризации кладбищ на территории сельского поселения Цингалы;
5) формирование и ведение реестра кладбищ, расположенных на территории сельского поселения Цингалы;
6) разработка и реализация мероприятий по созданию новых, а также эксплуатации, реконструкции, ремонту, закрытию кладбищ, а также по принятию в муниципальную собственность бесхозяйных кладбищ, расположенных на территории сельского поселения Цингалы;
7) осуществление контроля за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности сельского поселения Цингалы;
8) организация формирования и содержания архивного фонда документов в сфере погребения и содержания мест захоронения;
9) иные действия, предусмотренные действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Цингалы                                    А.И. Козлов